News Release

2022 年 2 月 25 日
各 位

ダイビル株式会社

組織改編のお知らせ

ダイビル株式会社（大阪市北区、代表取締役社長執行役員 園部俊行）は、2022 年 4 月 1 日付に

て組織を改編しますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 改編内容

（1） 「人事総務部」の設置

     現行の「総務部」および「人事部」を廃止し、「人事総務部」を新設のうえ、両部の機能

を統合します。

（2） 「開発企画部」および「営業統括室」の設置

現行の「営業企画部」を廃止し、「開発企画部」および「営業統括室」を設置します。営

業企画部が担っている業務のうち、「開発企画部」は保有資産の開発関連業務や不動産に

関する新規事業関連業務を所管し、「営業統括室」は営業統括業務を所管します。

（3） 「投資開発部」および「札幌事業部」の設置

現行の「不動産開発室」および「札幌事業室」を「投資開発部」および「札幌事業部」

に各々改称し、「投資開発部」は国内不動産アセットの新規投資・開発業務を、「札幌事

業部」は札幌市所在のダイビル PIVOTほかについての再開発業務を所管します。

（4） 「開発グループ」および「営業グループ」の設置

     事業拡大・推進のため、以下の通り関係部室を「開発グループ」・「営業グループ」にグ

ルーピングし、各グループ内の部室が連携して開発・営業機能の強化を図ります。

① 開発グループ：開発企画部、投資開発部、海外事業部、札幌事業部

② 営業グループ：大阪営業部、東京営業部、札幌事業部、営業統括室

（5） 「財務経理部」および「建設技術部」への改称

現行の「財務・経理部」および「建設・技術統括部」を「財務経理部」および「建設技

術部」に各々改称します。

２. 改 編 日 2022 年 4 月 1 日

３. 目  的 2022 年 4 月以降の新経営体制スタートを踏まえ、当社事業の一層の強化拡大・

推進を図るものです。

News Release

４. 人事異動 本リリースに関する人事につきましては、別途「代表取締役の異動ならびに役員

人事および部室長人事に関するお知らせ」をご参照ください。

５. 新組織図

コーポレートコミュニケーション課

【開発グループ】

【営業グループ】

経営企画課

総務課

※秘書課機能を集約

財務・経理課

総務課

営業課

札幌事業課

総務課

海外事業課

投資開発課

業務課

開発企画課

社長

ホーチミンオフィス

ハノイオフィス

建設技術部

開発企画部

投資開発部

海外事業部

内部監査室

経営企画部

人事総務部

財務経理部

システム室

大阪営業部

東京営業部

ベトナム駐在員事務所

営業統括室

札幌事業部

以 上

【お問合せ先】ダイビル株式会社 執行役員経営企画部長 多賀秀和   TEL：06-6441-1937